
Někam patřit 

... a nikdo  

se mi nepos- 

mívá.

Když  

můžu 

povědět...

... něco  

podniknout.

... s něčím, co 

moc dobře 

neumím.

Když mě  

někdo  

pozve...

... co mě tíží,  

když mám  

starosti.

... k sobě  

na naroze- 

niny.

Když o mně  

nikdo nemluví  

špatně...

Když se 

mnou chce 

někdo 

společně...

Když mi 

někdo 

pomůže,

... usmíříme  

a snažíme se 

začít znovu.

Když se  

po hádce  

zase...



Co patří k sobě?
Předem nachystáme košík různých obyčejných věcí, nejlépe o něco málo více, 
než je dětí ve skupině. Může být mezi nimi po dvou věcech, které k sobě patří, ale 
mohou tam být věci úplně jiné.

Věci si nemusíte ani předem chystat, ale chtějte po dětech, aby jednu věc, kterou 
u sebe mají, daly do jednoho košíku.
Každý si pak vylosuje jednu věc. Úkolem je najít k ní dvojici a zdůvodnit, proč prá-
vě tyto dvě věci k sobě patří.

Co nás drží pohromadě?
Každý sám nebo ve dvojicích dostane za úkol napsat co nejvíce „věcí“, které máme 
všichni společné, „důvodů“, které nás spojují. Úkol můžeme zkomlikovat s tím, že to 
např. musejí být „věci“ nebo „důvody“:
• které nejsou vidět
• které se staly dnes
• které jsou vidět a mají hnědou barvu
• ... 

Někam patřit 


